PORTARIA CRM-SC Nº 16/2023, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia novo Delegado Regional do CRM-SC de
São Miguel do Oeste.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei nº. 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58 e legislação
complementar;

Considerando os Artigos 67 e 82 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando o pedido de afastamento formal do Delegado Regional de São Miguel do Oeste

Considerando o aprovado em sessão plenária do Corpo de Conselheiros do CRM-SC, de 19 de dezembro
de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Dr. Adair Schneider, inscrito nesse CRM sob o nº 6332, para a função de Delegado
Regional da Delegacia Regional do CRM-SC de São Miguel do Oeste, de 19 de dezembro de 2022 até
30 de setembro de 2023.

Art. 2º Esta portaria vigora no período citado em seu Art.1º, após sua assinatura e divulgação. Publique-
se na Intranet do CRM-SC.

Florianópolis, 06 de janeiro de 2023.

Dr. Eduardo Porto Ribeiro
Presidente